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رصد

رهبر معظم انقلاب اسلامی 
روز گذشته در دیـــدار ســران 
ــوا، جمعی از مــســئــولان و  ــ ق
کـــارگـــزاران نظام و چهره های 
اجتماعی، سیاسی و فرهنگی، 
ظرفیت های طبیعی و انسانی 
ــرای تحقق انــتــظــارات بــجــای مـــردم،  کــشــور را بـ
مناسب خواندند و با ضــروری خواندن تشکیل 
یک گروه زبده صاحب فکر برای مشخص کردن 
راه های مشارکت همه مردم در تحقق شعار سال، 
افــزودنــد: هر تلاشی بــرای رفــاه مــردم و پیشرفت 

کشور، کار برای خداست.
حضرت آیــت الله خامنه ای همچنین با اشــاره 
به دو شکست رژیم جنایتکار صهیونیستی در 
»طوفان الاقصی و تحقق اهداف حمله به غزه«، 
تأکید کــردنــد: روز قــدس امــســال ان شــــاءالله با 
درخشش ملت ایران و حضور ملت های مسلمان 
و آزادی خواه، به یک خروش بین المللی علیه رژیم 

غاصب تبدیل خواهد شد.
ایشان ماه رمضان را به معنای جامع و واقعی کلمه، 
ماهی مبارک خواندند که از جوانب و روش های 
مختلف مانند روزه، تلاوت قرآن، ادعیه و لیالی قدر 
قابلیت های معنوی و درونی انسان را رشد می دهد 

و در نتیجه جامعه را ارتقا می بخشد.

ماه رمضان، ماهی اجتماعی◾
رهبر معظم انقلاب، رمضان را در پرتو احسان 
ــگــران، ماهی اجتماعی  و نیکوکاری و یـــاری دی
ــرای ترمیم  ــ بــرشــمــردنــد و افـــزودنـــد: رمــضــان ب
جراحت هایی که در طول سال بر اثر گناهان بر 
روح و جان انسان وارد می شود، فرصتی فوق العاده  
است که البته این ترمیم به واسطه استغفار و توبه 

امکان پذیر است.
حضرت آیت الله خامنه ای توبه را مفهومی فردی 
و اجتماعی برشمردند و افزودند: معنای حقیقی 
توبه، بازگشت از گناه و خطا و اصلاح آثار و تبعات 
آن است؛ بنابراین هر فردی به هر علتی از جمله 
غفلت، تنبلی یا بی توجهی باعث شده که در زمینه  
اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و زمینه های دیگر 
گناهی، زخمی و مشکلی به وجود آید باید ضمن 
استغفار و توبه، آثار آن مشکل را جبران و آن زخم 

را ترمیم کند.
ایشان تأثیر خطاهای مسئولان را بیشتر از مردم 
عادی دانستند و تأکید کردند: اگر به علت رفتار، 
گفتار، تصمیمات و مواضع ما مسئولان، مشکل 
و خطایی در کشور و در جامعه ایجاد شود، باید 
خطا را بشناسیم، مسئولیت آن را قبول کنیم و 

آثار و تبعات آن را جبران کنیم.

عملکرد دولت مثبت است اما انتظارات بیشتر ◾
رهبر معظم انقلاب در بخش اصلی سخنانشان، 
به موضوع شعار ســال پرداختند و با اشــاره به 
سخنان خــوب رئــیــس جمهور در ابــتــدای این 
دیدار و تلاش و کار انصافاً متراکم دولت برای حل 
مشکلات، گفتند: البته انتظارات بیشتر است و 
باید با تلاش مضاعف گره ها را باز کرد که این دولت 

ان شاءالله می تواند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به واقعیات 
تلخ و شیرین اقتصادی کشور، افزودند: گرانی ها، 
بی ثباتی بـــازار، تنزل ارزش پــول ملی و فاصله 

طبقاتی از جمله واقعیت تلخ اقتصادی است.
ایــشــان افـــزودنـــد: در مــقــابــل، مسائل شیرین 
متعددی هم وجود دارد که زیرساخت های وسیع 
در دست انجام، راه انـــدازی تعداد قابل توجهی 
بنگاه های نیمه تعطیل یا تعطیل، فعالیت هزاران 
مجموعه جوان و باانگیزه و با امید در شرکت های 
دانش بنیان و شکل گیری بنگاه های توانا و کارآمد 
در بخش خصوصی و مردمی از جمله آن هاست.

رهبرمعظم انقلاب در بازگویی یک انتظار مهم و 
بجای مردم از مسئولان گفتند: مردم انتظار دارند 
کارها و تلاش های مسئولان در زندگی آن ها اثر 
ملموس داشته باشد که باید در جهت برآوردن 

این انتظار به حق، حرکت و تلاش کرد.
حضرت آیــت الله خامنه ای انتظار مــردم بــرای 
بهبود اوضاع اقتصادی را با توجه به ظرفیت های 
فوق العاده کشور، قابل تحقق خواندند و افزودند: 
برخورداری از حدود ۷ درصد منابع طبیعی جهان 
با ۶۴ ماده مهم معدنی، آن هم در حالی که ایران 
حدود یک درصد جمعیت جهان را دارد، ظرفیت 

و فرصت بسیار مناسبی است.

برخورداری از حدود ۳۷ میلیون هکتار اراضی قابل 
کشت، امکان مدیریت آب برای استفاده کامل از 
این ظرفیت بسیار مهم کشاورزی و حضور ایران 
در رده های بالای تولید جهانی محصولاتی مانند 
فولاد و سیمان، از دیگر ظرفیت های طبیعی ایران 

بود که رهبر معظم انقلاب به آن ها اشاره کردند.
ایشان ظرفیت های انسانی را از ظرفیت های 
طبیعی مهم تر خواندند و افزودند: برخورداری 
ملت ایران از استعداد و هوش بالاتر از متوسط 
جهانی، ۳۶ میلیون جـــوان، ۱۴ میلیون دارای 
تحصیلات عالیه، ۳ میلیون دانشجو، بیش از 
۱۰۰هزار هیئت علمی و بیش از ۱۵۰ هزار پزشک 
از جمله ظرفیت های بی بدیل انسانی ایران است.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با اشاره به 
موقعیت مهم جغرافیایی و تنوع بالای اقلیمی 
گفتند: همه این ظرفیت ها نشان می دهد توقعات 

اقتصادی مردم و رهبری قابل دستیابی است.

موانع داخلی و خارجی بهبود اقتصاد◾
رهبرمعظم انقلاب در تشریح موانع بیرونی و 
درونی بهبود اوضاع اقتصادی گفتند: تهدیدات، 
تحریم ها و کارشکنی های مستمر در دستیابی 
ایــران به امکانات لازم، مهم ترین موانع خارجی 
است که البته می توان این موانع را کم و کم اثر کرد؛ 
ضمن اینکه تحریم ها به گفته کارآفرینان برجسته، 

می تواند فرصت آفرین هم باشد.
حضرت آیــت الله خامنه ای افــزودنــد: کم کاری، 
بی دقتی، کم انگیزگی، تلاش برای بدست آوردن 
ــودن از  محبوبیت و بــه  فکر مناصب بــالاتــر بـ
جمله موانع درونی است که استفاده صحیح از 
ظرفیت ها و فرصت های گسترده کشور را دچار 

وقفه و خلل می کند.
ــرازی مهم از سخنانشان، کــار برای  ایشان در ف
مــردم و رفــاه مــردم و تلاش بــرای پیشرفت کشور 
را کار بــرای خدا خواندند و تأکید کردند: تلاش 
برای گشودن گره از کار مردم، یعنی داشتن نیت 
خدایی و پــروردگــار حتماً به این تــلاش، برکت و 

پاداش می دهد.

بایدها و نبایدهای شعار سال◾
رهبر معظم انقلاب در تبیین بایدها و نبایدهای 
تحقق شعار »جهش تولید با مشارکت مردم«، به 
»مداخله های دولتی و حکومتی« اشاره و با تأکید 
بر کاهش این مداخلات گفتند: به میدان آوردن 
توان مالی، فکری و ابتکارات مردم منافع زیادی 

برای کشور دارد.
حضرت آیت الله خامنه ای تصور برخی افراد در 
خصوص بسته شدن دست دولــت در صورت 
ورود مردم به عرصه اقتصاد و به دست گرفتن 
مدیریت ها را نــادرســت خــوانــدنــد و افــزودنــد: 
مردم و دولت هر یک وظایفی دارنــد که باید با 
تفکیک قائل شدن بین این وظایف ستادی و 
عملی، دولت در مسائل ستادی همچون آمایش 
سرزمین و نــظــارت و جلوگیری از تخلفات به 
وظایف خــود عمل کند و مــردم هم جنبه های 

عملی کار را برعهده بگیرند.
ایشان مشارکت و نقش آفرینی مردم در اقتصاد را 
موجب نیرومندی ایران و ثبات اقتصاد دانستند 
و افزودند: سیاست های اصل ۴۴ که با استفاده از 
خود قانون اساسی تنظیم و ابلاغ شد، باید عملی 
شود که در گذشته ضعف های زیادی در این زمینه 

وجود داشته است.
ــد اقــتــصــادی  رهــبــرمــعــظــم انــقــلاب تحقق رشـ
8درصدی در برنامه هفتم را از منظر کارشناسان، 
امکان پذیر و استمرار آن را موجب ایجاد گشایش 

مطلوب در زندگی مردم دانستند و گفتند: البته 
رشد اقتصادی به تنهایی برای تحول در زندگی 
و معیشت مردم و طبقات ضعیف کافی نیست 
بلکه مؤلفه های دیــگــری همچون فرصت های 
عادلانه و برابر برای دستیابی به امکانات در سطوح 
مختلف نیز لازم اســت که در ایــن زمینه نقش 
آمــوزش و مهارت افزایی جوانان، کلیدی است و 

مدیران ارشد باید برای آن برنامه ریزی کنند.
»نشان دادن راه های مشارکت مردم با سرمایه های 
انــدک در تولید و اقتصاد« نکته دیگری بود که 
رهبر معظم انقلاب اسلامی با تأکید بر آن، دولت 
و مجلس را به تشکیل گروهی زبده و صاحب فکر 

برای اندیشه ورزی دراین خصوص فراخواندند.

ضرورت توجه و عمل به برنامه هفتم◾
ایشان در توصیه ای دیگر به مسئولان، توجه و 
عمل به برنامه هفتم را ضروری خواندند و گفتند: 
بر اســاس گــزارش هــا، متوسط عمل به ۶ برنامه 
قبلی حدود ۳۵ درصد است که این خسارتی برای 
کشور است و دولت کنونی که خوشبختانه دولتی 
فعال و اهل فکر و کار و تلاش است باید تلاش کند 

که برنامه هفتم عملیاتی شود.
حضرت آیــت الله خامنه ای با تأکید بر اهمیت 
مسئله زمان به عنوان سرمایه ای ارزشمند و پرهیز از 
موکول کردن کار امروز به فردا، به مسئولان گفتند: 
ــرای کارها و  زمــان به سرعت مــی گــذرد بنابراین ب
برنامه های مصوب، زمان بندی کنید و به سرانجام 

رسیدن آن ها را در زمان معین پیگیری کنید.
رهبرمعظم انقلاب نقش دیپلماسی و سیاست 
خارجی را هم در اقتصاد بسیار مهم و تأثیرگذار 
خواندند و افزودند: ما همسایگان متعددی داریم 
و در تــعــدادی از پیمان های جهانی نیز سهیم 
هستیم که باید با تحرک فوق العاده دیپلماتیک 

از این فرصت ها در زمینه اقتصاد استفاده کنیم.

درباره حجاب و حواشی آن◾
حضرت آیــت الله خامنه ای در بخش دیگری از 
سخنانشان با اشاره به مسئله حجاب، گفتند: 
مسئله حجاب که اکنون تبدیل به یک چالش 
تحمیلی شده است، پیش از این وجود نداشت 
و افرادی با برنامه ریزی و نقشه کشیدن، آن را به 

مسئله ای تحمیلی تبدیل کردند.
ایشان موضوع حجاب را از جنبه های فقهی، 
قانونی و ملاحظات جانبی در خور توجه دانستند 
و افزودند: از لحاظ شرعی، حجاب حکم مسلمّ 
شرعی اســت و پوشاندن بــدن بــرای زنــان غیر از 
صورت و دو کف دست واجب شرعی و غیرقابل 
ــانــوان مــا که  صرف نظر کـــردن اســت و مـــردم و ب
مسلمان و مقید و متعبد هستند، باید این حکم 

شرعی را رعایت کنند.
رهبرمعظم انــقــلاب، از منظر قــانــون، حجاب را 
حکمی قانونی خواندند و با تأکید بر اینکه رعایت 
قانون بر همگان، چه معتقدان به شــرع و چه 
غیرمعتقدان واجب است، گفتند: در خصوص 
ملاحظات جانبی، دخالت بیگانگان در قضیه 
حجاب از طریق انــواع رسانه ها واضح بود البته 
عده ای هم در داخل به آن ها کمک کردند اما اصل 
هدایت و طراحی برای مخالفت با حجاب از بیرون 
کشور انجام شد که بانوان عاقل و فهمیده ما باید 

به این واقعیت توجه کنند.
ــا اشـــــــاره به  ــ ــه ای ب ــنـ ــامـ ــت الله خـ ــ ــ ــرت آی حـــضـ
گزارش های موثق از استخدام افرادی برای حضور 
هنجارشکنانه در جامعه با هــدف از بین بردن 
حرمت حجاب، افزودند: وقتی ما دست بیگانه 
را در قضیه ای می بینیم باید مــواضــع خــود را 

متناسب با این واقعیت تنظیم کنیم.
ایــشــان طــراحــی بـــرای برداشتن حجاب بانوان 
را اولِ کــارِ بدخواهان دانستند و گفتند: هدف 
نهایی آن ها برگرداندن تدریجی وضع کشور به 
دوران فضاحت بار طاغوت است که در آن دوره 
وضع زنان برخلاف امــروز از لحاظ سطح سواد و 
نقش آفرینی مدیریتی، ضعیف و از لحاظ پوشش 

و هنجارهای اجتماعی هم بسیار مفتضح بود.
رهبرمعظم انقلاب افــزودنــد: اطمینان دارم که 
بانوان کشورمان حتی کسانی که در زمینه حجاب 
قدری سهل انگاری دارند، دلبسته به اسلام و نظام 
هستند؛ بنابراین باید به این چشم به موضوع نگاه 
کرد در عین حال که قضیه حجاب را هم همه باید 

رعایت کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای دولت و قوه قضائیه را 
موظف به عمل به مسئولیت های شرعی و قانونی 
خود در موضوع حجاب دانستند و افزودند: البته 
خود بانوان در این زمینه بیش از همه مسئولیت 

دارند که حجاب اسلامی را رعایت کنند.

دو شکست مهم رژیم صهیونیستی◾
رهبر معظم انقلاب در بخش پایانی سخنانشان 
با تأکید بر اینکه نباید اجازه داد مسئله مهم غزه 
از اولویت افکار عمومی دنیا خارج شود، جنایات 
رژیم صهیونیستی همچون نسل کشی و کشتار 
دسته جمعی و حمله به زنان و کودکان و بیماران و 
بیمارستان ها را در تاریخ دوره های اخیر بی سابقه 
خواندند و گفتند: جنایات به حدی است که حتی 
افــراد پرورش یافته در فرهنگ غربی و در اروپــا و 

آمریکا هم فریاد اعتراض بلند کرده اند.
ایشان در نوعی جمع بندی از ۶ ماه جنگ، رژیم 
صهیونیستی را از دو جنبه شکست خورده 
دانستند و گفتند: شکست اول آن هــا در روز 
۱۵مهر و طوفان الاقصی بود که رژیمِ مدعیِ تسلط 
اطلاعاتی و نظامی را متحمل شکست اطلاعاتی 
عظیم از یک گروه مقاومت با امکانات محدود کرد 
و این شکست و آبروریزی رژیم صهیونیستی هرگز 

ترمیم نشده و نخواهد شد.
ــــت الله خـــامـــنـــه ای شــکــســت دوم  حــضــرت آیـ
صهیونیست ها را شکست در دستیابی به 
اهداف اعلام شده در حمله به غزه خواندند و با 
اشاره به برخورداری صهیونیست ها از حمایت 
همه جانبه نظامی-مالی و سیاسی آمریکایی ها 
از جمله وتو قطعنامه ها و دروغ محض غیرالزام آور 
خواندن قطعنامه اخیر، افزودند: با وجود همه این 
حمایت ها، صهیونیست ها حتی نتوانستند به 

یکی از اهداف اعلام شده خود دست پیدا کنند.
رهــبــر معظم انــقــلاب اســلامــی افـــزودنـــد: آن هــا 
می خواستند مقاومت و بــه طــور خــاص، گــروه 
حماس را نابود و زمین گیر کنند در حالی که امروز 
حماس و جهاد اسلامی و مجموعه مقاومت غزه 
با تحمل مشکلات، در حال ضربه زدن به رژیم 

غاصب هستند.
ــان و کــودکــان  ایــشــان درنــده خــویــی و کشتار زنـ
بی گناه را ناشی از عجز صهیونیست ها در مقابل 
رزمندگان مقاومت دانستند و گفتند: شکست 
صهیونیست ها قطعاً ادامـــه خــواهــد یــافــت و 
تلاش های مذبوحانه آن ها مانند این کاری که در 
سوریه مرتکب شدند و البته سیلی آن ها را هم 

خواهند خورد، مشکلات آن ها را علاج نمی کند.

امکان نجات صهیونیست ها وجود ندارد◾
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه امکان 
نجات صهیونیست ها از تــلــه ای کــه بــه دست 
خودشان در آن افتاده اند وجود نــدارد، افزودند: 
رژیم صهیونیستی روز به روز ضعیف تر و به زوال 
و انهدام نزدیک تر خواهد شد و امیدواریم جوانان 
ما روزی را ببینند که قــدس شریف در اختیار 
مسلمانان است و در آن نماز می گذارند و دنیای 

اسلام نابودی رژیم غاصب را جشن می گیرد.
ایشان تشکیل نظام جمهوری اسلامی را فرصتی 
بزرگ برای دنیای اسلام برشمردند و با تأکید بر قدرت 
روزافزون نظام اسلامی و ضعف دشمنان آن، گفتند: 
محاسبات منطقه ای و وضعیت جبهه مقاومت و 
جبهه مقابل آن بعد از طوفان الاقصی تغییر کرده 
و در آینده بیش از این نیز دگرگون خواهد شد و 
دشمنان »اسلام و مقاومت و جمهوری اسلامی 
ایران« ضمن ناگزیر بودن از تن دادن به این تغییرات 
باید بدانند که نمی توانند در این منطقه در جامعه 

اسلامی حکمروایی کنند.

رهبر معظم انقلاب در دیدار رمضانی با مسئولان نظام، راهپیمایی روز قدس امسال را باعظمت پیش بینی کردند 

خروش جهانی »لشکر قدس«

خبرخبر

در  حاشيه

اعتراض به 
ریاکاری آمریکا

زهرا ارشادی، معاون 
نماینده ایران نزد 
سازمان ملل متحد در 
واکنش به اظهارات 
نمایندگان آمریکا و 
انگلیس بیان کرد آنان 
باید سیاست های خود 
را اصلاح کنند. ارشادی 
در خطابه ای تأکید 
کرد: ایالات متحده 
مسئول تمام جنایات 
رژیم اسرائیل است. 
اقدامات وحشیانه 
و نسل کشی در غزه 
بدون رضایت صریح 
و حمایت همه جانبه 
سیاسی، مالی و نظامی 
و همچنین مشارکت 
آمریکا امکان پذیر نبود. 
باعث تعجب است 
ایالات متحده در مورد 
حمایت از غیرنظامیان 
در غزه صحبت می کند، 
در عین حال بیش از 
۶ ماه است که شورای 
امنیت را از اقدام فوری 
و مناسب برای پایان 
جنگ در غزه متوقف 
کرده است.

 علی حیدر تحلیلگر سیاسی جهان عرب 
در گفت وگو با الاخبار از اهداف صهیونیست ها 

در حمله به سفارت ایران می گوید

 بیا مستقیم از ایران 
انتقام بگیریم

ــم  ــ ی رژ لشکری   مصطفی  ترجمه، 
صهیونیستی هدف قرار دادن فرماندهان ایرانی 
و منافع تــهــران در خــارج از کشور را به عنوان 
بخشی از راهــبــرد خــود بــرای مقابله بــا محور 
مقاومت می بیند. با توجه به انگیزه ها - در 
کنار نقش اصلی ایران در پیشرفت توان محور 
مقاومت که عمق رژیم صهیونیستی را تهدید 
می کند - اسرائیل هر آنچه از زمــان عملیات 
ــوده را از چشم  طوفان الاقصی بــا آن مــواجــه ب
ایران می بیند - از طریق توانمندسازی نیروهای 
مــقــاومــت؛ در آغـــاز بــا حماس در غـــزه، گــذر از 
حــزب الله در لبنان و  رسیدن به یمن - و این 
چــیــزی اســت کــه یـــوآف گــالانــت، وزیـــر امنیت 
اسرائیل، فردای هدف قرار دادن کنسولگری  به 

آن اشاره کرده است.
مشخص اســـت ارزیـــابـــی وضعیت و مطالعه 
خطرات ادامه وضع موجود و گزینه هایی که باید 
در مورد آن دنبال شود، پشتوانه هدف قرار دادن 
کنسولگری بوده . بدیهی است مؤسسات ارزیابی 
و تصمیم گیری سیاسی و امنیتی از حقیقت 
فــرســودگــی مــســیــرهــای ســیــاســی و عملیاتی و 
هراس افکنی که در خاموش کردن جبهه ها یا کاهش 
فشار میدانی - از مرزهای لبنان تا دریای سرخ - به 
نتیجه نرسیده، آگــاه هستند. در این چارچوب، 
افزایش واکنش های کنترل شده تجاوزگرانه اسرائیل 
علیه حزب الله برای رسیدن به عمق منطقه »بقاع« 
موفق نبوده اســت؛ چــرا که پاسخ های متفکرانه 
حزب الله و تصمیم برای ادامه عملیات در جهت 

بازدارندگی حزب را در پی داشت.
از این رو، به نظر می رسد تصمیم هدف قرار دادن 
کنسولگری و فرماندهان سپاه، به دنبال اهداف 

زیر بوده است:
- پاسخ به آنچه اسرائیل در ماه های گذشته تا امروز 
در معرض آن قرار گرفته؛ از طریق هدف قرار دادن 
ایــران به عنوان یک قدرت منطقه ای که نیروهای 
مقاومت از جمله حماس را به توانمندی هایی علیه 

رژیم صهیونیستی مجهز کرده است.
- وارد کــردن ایـــران به معادله واکنش از دریچه 
جمع آوری هزینه که سرلشکر الیزر)چنی( مروم، 
فرمانده سابق نیروی دریایی اسرائیل به صراحت 
به آن اشاره می کند؛ او می گوید: »شما نمی توانید 
کناری بنشینید و دستور بدهید و از سازمان های 
نیابتی حمایت کنید و در امــان بمانید... ما به 
ایرانی ها گفتیم که شما بخشی از بازی هستید و 

هنگام ضرورت با شما برخورد خواهیم کرد«.
- ارسال این پیام همراه با خون و آتش به ایران، که 
گسترش دامنه رویارویی با اسرائیل به گسترش 
واکنش ها منجر خواهد شد و فراتر از متحدان، 
فرماندهان، منافع و حاکمیت را هم در برمی گیرد.
- ارسال این پیام عملیاتی به محور مقاومت که 
اسرائیل آمــاده است در واکنش های عملیاتی 
خود، با هدف تقویت چهره تهاجمی و حماسی 
ــدون محدودیت - بــه ســوی سطوحی  خــود - ب
حرکت کند که خطرات غلطیدن در یک جنگ 
بــزرگ منطقه ای را دارد؛ به امید آنکه به تغییر 

معادله میدانی موجود کمک کند.
بعید نیست فرماندهی دشمن بــراســاس این 
ارزیـــابـــی پیش رفــتــه بــاشــد کــه مــجــمــوعــه ای از 
محدودیت های عملیاتی وجــود دارد که ایــران 
را از پاسخ گویی به اسرائیل بــاز مـــی دارد، حتی 
اگــر ایــن توانایی را داشته باشد. به طور جزئی، 
هدف قرار دادن رژیم توسط جمهوری اسلامی، 
پــاســخــی نــامــتــنــاســب اســــت، بــه خــصــوص که 
اسرائیل بــه صــورت مستقیم سرزمین ایــران را 
هدف قرار نــداده و این اقــدام حتی ممکن است 
به شعله ور شدن جنگی بزرگ در منطقه منجر 
شــود. همان طور که براساس فرضیات تل آویو، 
محدودیت هایی برای پاسخ دادن از سرزمین های 
هم پیمانان تهران هم وجــود دارد. با ایــن حال، 
ــران در  سیما شــایــن، مسئول سابق پــرونــده ایـ
موساد، هشدار داده اگر ایران تصمیم بگیرد به 
اسرائیل پاسخ بدهد، توان آن را دارد و مجموعه ای 
از ابزارها را در این چارچوب برشمرده است؛ او 
با دعــوت به شک نکردن در توانایی های ایــران، 
می گوید: »ما دیده ایم آن ها در گذشته با ما چه 
کــرده انــد و نباید توانایی آن هــا را در پاسخ گویی 
دست کم بگیریم؛ زیرا آن ها توانایی و انگیزه دارند، 
حتی اگر محدودیت هایی وجود داشته باشد. 
من پیشنهاد نمی کنم توانایی آن ها برای پاسخی 

دردناک و بزرگ را دست کم بگیریم«.

خبـر
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خبر
   وداع آخر شهدای سپاه

 با حضرت زینب)س( 
پیکر پاک هفت تن از مستشاران نظامی ارشد جمهوری 

اسلامی ایران در مراسمی ویژه در جوار مرقد مطهر 
حضرت رقیه )س( در دمشق تشییع شد و این شهدا با 

حضرت زینب )س( وداع کردند. به گزارش خبرنگار ایرنا 
در دمشق، شرکت کنندگان در این مراسم بر ادامه راه 

شهیدان قدس تا شکست جبهه استکبار و صهیونیسم 
تأکید کردند و با شهدا عهد و پیمان بستند که جنایات 

رژیم جعلی صهیونیستی بی پاسخ نخواهد ماند.

سرداران رشید مدافع حرم سرتیپ پاسدار محمدرضا 
زاهدی و سرتیپ پاسدار محمدهادی حاجی رحیمی، 

شهید حسین امان اللهی، شهید سید مهدی جلالتی، 
شهید محسن صداقت، شهید علی آقا بابایی و شهید 

سید علی صالحی روزبهانی، در حمله ددمنشانه رژیم 

صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق به شهادت 
رسیدند.

پیکر پاک این شهدای مظلوم و مقتدر به ایران منتقل 
خواهد شد و در روز قدس روی دستان مردم ایران 

تشییع خواهد شد.

شرکت دبیر شورای عالی امنیت ملی در اجلاس شانگهای
علی اکبر احمدیان دبیر شــورای عالی امنیت ملی در سفر 
به آستانه  بــرای شرکت در اجــلاس دبیران شوراهای امنیت 
ملی کشورهای عضو ســازمــان شانگهای بــا همتایان خود 
دیدارهای دوجانبه ای انجام  داد. به گزارش تسنیم، در دیدار 
 احمدیان با همتای قزاقستانی، دو طرف موضوعات گسترده ای 
در همکاری های میان دو کشور، از جمله در حوزه های امنیتی، 

سیاسی، اقتصادی، اطلاعاتی و دفاعی را مورد بررسی قرار دادند.
دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران همچنین 

با همتای بلاروس خود در شهر آستانه  ملاقات کرد. 
در این ملاقات توافق شد شوراهای امنیت ملی ایران و بلاروس 
نقشه  راه و چشم انداز همکاری ها در عرصه های مختلف 

سیاسی، امنیتی، اقتصادی و دفاعی را بررسی و ترسیم کنند.

دبیر شورای عالی امنیت ملی در قزاقستان دیداری دوجانبه 
با همتای هندی داشت که آقای دوآل در این ملاقات شهادت  
مستشاران ایرانی را تسلیت گفت. دو طرف موضوعات مورد 
علاقه  به ویژه نهایی کردن قرارداد بندر چابهار و مشارکت  هند در 
مسیر ریلی شمال-جنوب را بررسی کردند و قرار است  به زودی 

هیئتی از هند برای پیگیری توافقات به  تهران سفر کند.

نیکلای پاتروشف دبیر شــورای امنیت روسیه در مذاکره با 
علی اکبر احمدیان دبیر شــورای عالی امنیت ملی ایــران در 
آستانه، حمله اسرائیل به کنسولگری ایــران در سوریه را 

به شدت محکوم کرد.
دبیر شورای امنیت روسیه این اقدام را مملو از تشدید غیرقابل 

کنترل تنش دانست و به همکاران ایرانی خود تسلیت گفت.


